

(2023 年 6 月 19 日時点)

●52 ページ 下段 イラスト 吹き出し

【誤】 国語+英語=160 点

【正】 国語+英語 > 160 点

●76 ページ 下段 Point 表 1 行目

【誤】 比較演算子

【正】 論理演算子

●82 ページ タイトル下 リード文 3~4 行目

【誤】 (解答は本文 211 ページ)。

【正】 (解答は本文 213 ページ)。

●137 ページ COLUMN 10 行目

【誤】 100 の位は 2 です。位は 1 の位は 10^0 の位、

【正】 100 の位は 2 です。1 の位は 10^0 の位、

●166 ページ コード「Call の使用例」 4 行目の注

【誤】 ←「レポート作成」プロシージャを呼び出し

【正】 ←「レポートの作成」プロシージャを呼び出し

●167 ページ 上段イラスト 左側の赤い枠内 3 行目

【誤】 Call データのレポート作成

【正】 Call レポートの作成

●167 ページ 上段イラスト 右側の 3 つめの青い枠内

【誤】 データのレポート作成

【正】 レポートの作成

●223 ページ 「演習 1 解答例」12 行目にコードを追加

【追加】 End With

End Sub

●229 ページ 表「メソッド」 最終行

【訂正】 表 2 行目と最終行で「Select」が重複しています。最終行の「Select」は削除。

<本書紹介サイト>

<https://www.shuwasystem.co.jp/book/9784798028675.html>

<秀和システム>

<http://www.shuwasystem.co.jp/>